
terça-feira, 27 de abril de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (78) – 389

 RIFAINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

PARCELADO DE PNEUS PARA FROTA MUNICIPAL.
ENCERRAMENTO: Entrega de proposta e documentos dia 11 

de maio 2.021 até às 09:00. O edital completo encontra-se à dis-
posição dos interessados no site: www.rifaina.sp.gov.br.Maiores 
informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de Rifaina 
nº 251 - Centro, Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no horário das 
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.

Rifaina, 26 de abril de 2021.
Hugo César Lourenço-Prefeito

 RINCÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCÃO

 COMUNICADO DISPENSA Nº 10/2021 – PROCESSO Nº 
41/2021

BRAZ RODRIGUES, Prefeito Municipal de Rincão, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos termos do 
art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, 
COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa de licitação, na 
seguinte contratação:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONA-
MENTO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO, LOCALIZADO 
NA RUA QUINCAS MOURA, Nº 77, CENTRO, RINCÃO/ SP.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO CONTRATO: 22/04/2021.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
LOCADOR: FRANCISCO JOSE DE SOUZA MEIRELLES.
VALOR DA LOCAÇÃO: R$ 631,50 MENSAIS.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente e futuro.
Rincão/SP, aos 22 de Abril de 2021. BRAZ RODRIGUES 

Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021
O MUNICÍPIO DE RINCÃO, Estado de São Paulo, torna 

público para o conhecimento de quem possa interessar, que no 
dia 10 de Maio de 2021, as 09h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Rua 21 de Novembro, nº 256, Centro, 
será realizada na modalidade Pregão Presencial de nº 16/2021, 
aberta através do Processo nº 43/2021, do tipo MAIOR PER-
CENTUAL DE DESCONTO, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ADMI-
NISTRAÇÃO DE SISTEMA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE 
CARTÃO ELETRÔNICO INDIVIDUALIZADO COM FORNECIMENTO 
MENSAL PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RINCÃO/SP, conforme especificações técnicas contidas no 
Termo de Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e 
seus anexos poderão ser retirados ou consultados no horário 
normal de expediente na sede deste órgão licitante de segunda 
a sexta feira das 8h00min as 11h00min e das 13h00min às 
16h00min ou no site www.rincao.sp.gov.br. Informações podem 
ser obtidas através do telefone PABX (16) 3395-9100 ou ainda 
através dos emails: licitacoes@rincao.sp.gov.br ou licitacoes.
rincao@gmail.com.

Rincão, aos 22 de Abril de 2021. BRAZ RODRIGUES Prefeito 
Municipal

MUNICIPIO DE RINCÃO
Estado de São Paulo
Rua 21 de Novembro, 256 – Centro – Rincão–SP – 

CEP:14830-000 –
Fone/Fax (16) 3395-9100

 ROSANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA

 RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0035/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 022/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de material odon-

tológico, com entrega parcelada, para atender a unidade básica 
de saúde de rosana e esf’s, pelo período que corresponde até 12 
(doze) meses, conforme quantidade, condições e especificações 
constantes no edital e seus anexos.

A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se aberta a 
licitação na modalidade Pregão (Eletrônico) nº 022/2021, 
tendo por objeto o supra-citado, a ser realizado às 08:00 
horas do dia 10/05/2021. O edital e seus anexos poderão 
poderão ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico 
https://www.rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.
br:9095/portaltransparencia/licitacoes ou ainda https://com-
prasbr.com.br sem qualquer custo para o licitante. Aos licitan-
tes que manifestarem interesse em participar do referido cer-
tame, poderão se cadastrar para envio de propostas e demais 
atos pertinentes ao processo, pelo site https://comprasbr.
com.br ou solicitar informações sobre o cadastramento pelo 
fone (067) 3303-2730, (067) 3303-2702 ou (067) 3303-2728. 
Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente ou 
pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário das 
08:00 às 13:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 26 de 
abril de 2021. Jair Francisco Camargo - Secretário de Licita-
ções e Compras.

 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL
Processo nº 0026/2021 - Pregão (Presencial) nº 016/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

químicos e materiais para limpeza dos veículos, equipamentos 
e maquinários da frota municipal, com entrega parcelada, 
pelo período de 12 (doze) meses, com exclusiva participação 
de Microempresa e/ou empresa de Pequeno Porte, conforme 
Anexo I.

Considerando que nenhum proponente apresentou os 
envelopes nº 01 e 02 e que o Pregoeiro decidiu declarar a 
licitação deserta; Considerando a necessidade na aquisição 
dos produtos; e Considerando que não há qualquer alteração 
a ser feita nas condições inicialmente previstas. A Prefeitura 
de Rosana faz saber que o Edital do Pregão (Presencial) 
nº 016/2021, tendo por objeto o supra-citado que estava 
com data de realização prevista para às 08:00 horas do dia 
19/04/2021, foi devidamente prorrogado, com o prazo para 
ser realizado às 08:00 horas do dia 11/05/2021. O edital e 
seus anexos, poderão ser retirados na Prefeitura de Rosana, 
sito na Av. José Laurindo, nº 1540, em Rosana - SP, mediante 
o recolhimento de taxa de emolumentos no valor de R$ 
18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos), referente ao custo 
reprográfico, que deverá ser efetuada através de guia própria 
emitida pelo Setor de Licitações e recolhida na rede bancária 
ou poderão ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico 
www.rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/licitacoes, sem qualquer custo para o 
licitante, neste último caso deverá preencher o recibo, assinar 
e encaminhar via fone/fax (18) 3288-8213 ou via e-mail 
licitacoes@rosana.sp.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 às 13:00 horas (Brasília). 
Publique-se. Rosana, 26 de abril de 2021. Jair Francisco 
Camargo - Secretário de Licitações e Compras.

Orçamentárias. A Câmara Municipal de Reginópolis, aprovou 
por meio de legislação específica a autorização para efetuar a 
transferência de recursos para a referida entidade. O Plano de 
Trabalho foi analisado e aprovado pelo Município de Reginópo-
lis. Com base nessas informações resta a escolha discricionária, 
sobre qual das formas previstas em Lei deve escolher para dar 
prosseguimento a tal Processo. Nestes termos, a Lei nº 13.019 
de 2014, alterada pela Lei nº 13.204 de 2015, que regulamenta 
a matéria em comento, em seu artigo 31, inciso II, regulamenta 
as hipóteses em que o chamamento público será inexigível: 
Art. 31. Será considerado inexigível o chamamento público na 
hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações 
da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da 
parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por 
uma entidade específica, especialmente quando: I - o objeto da 
parceria constituir incumbência prevista em acordo, ato ou com-
promisso internacional, no qual sejam indicadas as instituições 
que utilizarão os recursos; II - a parceria decorrer de transferên-
cia para organização da sociedade civil que esteja autorizada 
em lei na qual seja identificada expressamente a entidade 
beneficiária, inclusive quando se tratar da subvenção prevista 
no inciso I do § 3o do art. 12 da Lei no 4.320, de 17 de março de 
1964, observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar no 
101, de 4 de maio de 2000. Sendo assim, a entidade apresenta 
as condições para se tornar inexigível o Chamamento Público, 
e em razão da Lei nº 2.602, de 05 de março de 2021. Por esta 
razão e em cumprimento ao artigo 32 da Lei nº 13.019 de 2015, 
é a presente, após apresentados os esclarecimentos, justificar a 
opção pela Inexigibilidade do Chamamento Público destinado 
ao Repasse de Recursos Públicos ao Terceiro Setor. No mais, dou 
por justificada a presente INEXIGIBILIDADE, e determino sob 
pena de nulidade do ato de formalização de parceria prevista na 
Lei 13.019 de 2015, que o extrato da justificativa seja publicado, 
no sítio oficial da Administração e também no meio oficial de 
Publicidade. REGINÓPOLIS, 16 DE ABRIL DE 2021. RONALDO DA 
SILVA CORREA - PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

 RIBEIRÃO PIRES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo de Compras n.º 1432/2021, em atendimento ao 

artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 011/2021, que tem por objeto o registro do projeto de 
regularização fundiária do loteamento Vila Guerda, a favor de: 
Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Ribeirão 
Pires, pelo valor de R$ 77.799,52. Ribeirão Pires, 26 de Abril de 
2021 - Andreza Araújo - Secretária de Meio Ambiente.

 Acha-se aberto nesta municipalidade o edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 029/2021, Processo de Compras nº 110/2021, 
que trata do registro de preços para fornecimento de medica-
mentos anestésicos e antídotos. Período para cotação das 11:00 
horas do dia 27/04/2021 às 13:00 horas do dia 10/05/2021. 
Período para lances 10/05/2021 a partir das 14:00 horas. Maio-
res informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, 
através do fone: (11) 4828-9860. O edital na íntegra poderá ser 
obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.
sp.gov.br. Ribeirão Pires, 26 de Abril de 2021. Douglas Menezes 
Souza – Pregoeiro.

 Acha-se aberto nesta municipalidade o edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2021, Processo de Compras 114/2021, 
que trata do registro de preços para fornecimento de medica-
mentos de alto custo. Período para cotação das 11:00 horas 
do dia 27/04/2021 às 09:00 horas do dia 11/05/2021. Período 
para lances 11/05/2021 a partir das 10:00 horas. Maiores 
informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, 
através do fone: (11) 4828-9860. O edital na íntegra poderá 
ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeirao-
pires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 26 de Abril de 2021. Douglas 
Menezes Souza – Pregoeiro.

 RIBEIRÃO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 107/2021
Processo de Compras nº 167/2021
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 

MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO-
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES 
INTRODUZIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE 
AGOSTO DE 2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material 
escolar, conforme edital e seus anexos.

Valor Estimativo: R$ 159.600,00 (cento e cinquenta e nove 
mil e seiscentos reais).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14 horas do dia 10 
de maio de 2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10 de maio de 2021 às 
14 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de maio de 2021 a 
partir das 14 horas 30 minutos.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.
com.br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 26 de abril de 2021.
André Almeida Morais
Secretário Municipal da Administração

 CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA

 Extrato de Dispensa de Licitação n. 02/2021. Órgão: CMM - 
Consórcio de Municípios da Mogiana

Objeto: Prestação de serviços especializados de consul-
toria e orientação técnica ao Consórcio de Municípios da 
Mogiana- CMM, com emissão de pareceres e respostas de 
consultas no âmbito do direito administrativo, municipal e 
constitucional, bem como elaboração de defesas em proces-
sos administrativos junto ao Tribunal de Contas do Estado 
de São Paulo. Razão Social: Angelo Pessini Sociedade Indivi-
dual de Advocacia, CNPJ.40.474.966/0001-86. Fundamento 
Legal: Artigo 24, II c/c artigo 23, §8, Lei 8.666/93. Valor: R$ 
24.000,00, sendo R$ 2.000,00, por mês. Prazo: 12 meses. 
Responsável pela declaração e ratificação da dispensa: Viní-
cius Magno Filgueira, Presidente do Consórcio de Municípios 
da Mogiana.

 Extrato de Dispensa de Licitação
Órgão: CMM - Consórcio de Municípios da Mogiana. 

Dispensa nº 001/2021. Objeto: Contratação da CAIXA para 
a estruturação de Projeto de Concessão do Sistema de Resí-
duos Sólidos Urbanos do CMM - Consórcio de Municípios da 
Mogiana, com recursos do Fundo de Apoio à Estruturação 
e ao Desenvolvimento de Projetos de Concessão e Parcerias 
Público-Privadas - FEP CAIXA, nos termos da Lei Federal nº 
13.529/2017, do Município de São Simão, com recursos do 
Fundo de Apoio à Estruturação e ao Desenvolvimento de Pro-
jetos de Concessão e Parcerias Público-Privadas - FEP CAIXA, 
nos termos da Lei Federal nº 13.529/2017. Razão Social: Caixa 
Econômica Federal. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII 
da Lei 8.666/93 c/c artigo 5 da Lei nº 13.529/17. Valor: R$ 
8.881.047,00. Responsável pela Declaração e Ratificação da 
Dispensa: Vinícius Magno Filgueira, Presidente do Consórcio 
de Municípios da Mogiana.

interessados no website da Prefeitura Municipal www.quadra.
sp.gov.br na aba “Licitação”. Informações complementares 
serão prestadas no horário de expediente, das 8:00 às 12:00 e 
das 13:00 às 17:00, nas dependências da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua José Carlos da Silveira, 36, Jd. Santo Antonio, Quadra, 
SP, pelo telefone 15-3253-9000 ou pelo e-mail: licitacao@
quadra.sp.gov.br. Quadra/SP, 26 de abril de 2021. Lheonides de 
Oliveira Andrade - Prefeita Municipal.

 RAFARD

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFARD

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2021 - EXTRATO DA ATA
Aos 23 dias do corrente mês e ano, às 09h00, reuniram-se 

na sede dessa Prefeitura a Pregoeira e sua equipe de apoio, com 
a finalidade de se proceder a sessão de abertura do certame 
em epígrafe. Iniciada a sessão, restou comprovado que nenhum 
interessado manifestou interesse em participar dessa licitação, 
motivo pelo qual a mesma restou declarada DESERTA. Rafard, 23 
de abril de 2021. Débora Cristina Albiero, Pregoeira Municipal.

 RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021
TERMO nº 14/2021, Onde se lê "PAMP & VAMD - COMER-

CIO VAREJISTA LTDA EPP", se lê "PAMP & VAMD - COMERCIO 
VAREJISTA EIRELI". 

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
TERMO nº 17/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-

PIO DE RAFARD, Contratada: CIRURGICA UNIÃO LTDA, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS - PROCESSOS 
JUDICIAIS. Global do Contrato: R$ 5.512,50, Prazo: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 14/04/2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
TERMO nº 18/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-

PIO DE RAFARD, Contratada: DAKFILM COMERCIAL LTDA, Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS - PROCESSOS 
JUDICIAIS. Global do Contrato: R$ 44.029,40, Prazo: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 14/04/2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
TERMO nº 19/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-

CÍPIO DE RAFARD, Contratada: R.A.P. APARECIDA COM. DE 
MEDICAMENTOS LTDA, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
MEDICAMENTOS - PROCESSOS JUDICIAIS. Global do Contrato: 
R$ 3.804,75, Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 14/04/2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
TERMO nº 21/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-

CÍPIO DE RAFARD, Contratada: DROGARIA MONTE MOR LTDA 
EPP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS - 
PROCESSOS JUDICIAIS. Global do Contrato: R$ 73.045,20, Prazo: 
12 (doze) meses. Assinatura: 14/04/2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
TERMO nº 22/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-

PIO DE RAFARD, Contratada: KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI, 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS - PRO-
CESSOS JUDICIAIS. Global do Contrato: R$ 9.096,00, Prazo: 12 
(doze) meses. Assinatura: 14/04/2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
TERMO nº 23/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-

CÍPIO DE RAFARD, Contratada: CM HOSPITALAR S/A, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS - PROCESSOS 
JUDICIAIS. Global do Contrato: R$ 32.812,31, Prazo: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 14/04/2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2021
TERMO nº 24/2021, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-

CÍPIO DE RAFARD, Contratada: V. CALLEGARI SUPERMERCADO 
EIELI EPP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA HORTIFRUTI-
GRANJEIROS. Global do Contrato: R$ 70.308,00, Prazo: 12 
(doze) meses. Assinatura: 14/04/2021.

 ADITAMENTO DE QUANTIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020
CONTRATO nº 15/2020, TERMO Nº 11/2021, Contratante: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD, Contratada: DAR-
CAM EDITORA LTDA ME, Objeto: PUBLICAÇÃO DE ATOS OFI-
CIAIS E INSTITUCIONAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL. 
Assinatura: 19/03/2021. Tipo de Aditamento: Aditamento de 
Quantidade, demais disposições permanecem inalterados; Fica 
acrescido o percentual de 25,00% nos itens 001 e 002. Assina-
tura: 15/04/2021.

 CANCELAMENTO DE ITENS
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2020
TERMO nº 16/2020, TERMO Nº 10/2021, Contratante: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD, Contratada: INTERLAB 
FARMACEUTICA LTDA, Tipo de Aditamento: Cancelamento de 
Itens, demais disposições permanecem inalterados; Ficam can-
celados os itens 0050 e 0101. Assinatura: 09/04/2021.

 PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2021 
- SUSPENSÃO

Comunicamos através do presente, a SUSPENSÃO do cer-
tame licitatório PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 17/2021, tendo por objeto a REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, devido a necessidade de 
se promover alterações no edital, visando correções e ajustes. 
A nova data de abertura do certame e o edital retificado serão 
oportunamente divulgados. Rafard, 26 de abril de 2021. Fábio 
dos Santos, Prefeito.

 RANCHARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 017/2021 - REPETIÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações o processo licitatório na modalidade PREGÃO 
(PRESENCIAL) Nº 017/2021 - REPETIÇÃO – DO TIPO MENOR 
PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O 
ATENDIMENTO A MANDADO JUDICIAL - 2021 - Data de Abertu-
ra: 10/05/2021, a partir das 09:00 horas. Informações pelo fone 
(18) 3265.9200 – Depto de Licitação. Site www.rancharia.sp.gov.
br. E-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br

Rancharia, 26 de abril de 2021.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.

 REGINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

 TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021 DO CHAMA-
MENTO PÚBLICO – Cuida-se em suma, de repasses de recursos 
públicos ao Terceiro Setor, a serem realizados no exercício de 
2021, especificamente para a seguinte Organização da Socie-
dade Civil: Comunidade Terapêutica Instituto 3R, inscrita no 
CNPJ nº 29.041.201/0001-19, com sede na Fazenda São João 
nº 70 – Bairro Soturna 70 – CEP 17.160-000 – Arealva – SP, no 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), durante o exercício 
de 2021. Referida organização apresentou Plano de Trabalho, 
bem como cumpriu as exigências constantes na Lei de Diretrizes 

de saúde de profissional fisioterapeuta – a execução do pacto 
é de preço global, valor R$ 219.120,00 FUNDAMENTO: Art. 24, 
imciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 19 
de abril de 2021

Edson Tomazini – Prefeito de Pres. Prudente – SP
 TERMO DE DECISÃO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente INTE-

RESSADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA 
- CIOP – CNPJ: 18.960.233/0001-00 (Rua Cel. Albino, nº 550, Vila 
Maristela, Presidente Prudente/SP) – Dispensa de Licitação – 
processo nº 3.969/2021 OBJETO: prestação de serviços públicos 
de saúde de profissional nutricionista – a execução do pacto 
é de preço global, valor R$ 70.118,40 FUNDAMENTO: Art. 24, 
imciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 19 
de abril de 2021

Edson Tomazini – Prefeito de Pres. Prudente – SP
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 18/2021
HOMOLOGO, para que produza os efeitos legais, a decisão 

proferida pela Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, 
concernente ao certame licitatório, Pregão Eletrônico 18/2021 
– alojamento para idoso, Pregão Eletrônico 18/2021 figurando 
como licitantes adjudicatárias: JCVM COMERCIAL LTDA ME (Av. 
Rosa Cruz Molina nº 150, Residencial Universitário, Presidente 
Prudente/SP), GOMES & SERRA PISOS LTDA ME (Av. Joaquim 
Constantino, nº 4.038, Jd. São Luiz, Presidente Prudente/SP), 
PORTO DE AREIA RIBEIRO FILHO LTDA (Av. domingos Ferreira 
de Medeiros, nº 0, Distrito Industrial, Presidente Epitácio/SP), 
ISRAEL SERENO FERREIRA ME (Rua Nove de julho, nº 1.757, 
Centro, Mirandópolis/SP), TELAFER COMÉRCIO DE TELAS E 
FERRAGENS LTDA (Rua Guilhermina, nº, 46, Vila São Bernardo, 
Fernandópolis/SP)

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 20 
de abril de 2021

Marcos augusto oliveira Rodrigues Fróis – Secretário Muni-
cipal de Obras

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021
HOMOLOGO, para que produza os efeitos legais, a decisão 

proferida pela Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, 
concernente ao certame licitatório, Pregão Eletrônico 04/2021 
– alojamento para idoso, figurando como licitante adjudicatária: 
LIRIO DOS VALES REPOUSO PARA IDOSOS LTDA ME (Rua Dr. 
Gurgel, nº 1.133, Centro, Presidente Prudente/SP)

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 19 
de abril de 2021

Delton Eustásio Ferraz – Secretário Municipal de Saúde

 FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA 
E INOVAÇÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE 
"VICENTE FURLANETTO"

 COMUNICA A REVOGAÇÃO do procedimento licitatório 
Pregão Eletrônico 01/2021 – Objeto: contratação de serviços 
de veiculação de propaganda, anúncios e ações institucionais 
da Fundação Inova Prudente em jornal local, impresso, com 
circulação em Presidente Prudente e região.

MOTIVO: Em virtude de o licitante vencedor não possuir 
jornal local neste Município, e em vista do parecer jurídico que 
indicou ser ilegal a subcontratação do objeto a terceiros, revoga-
-se o presente certame.

Presidente Prudente, 16 de abril de 2021.
DIEGO LUIS PEREIRA ANDREASI – Diretor Presidente
 TERMO DE ADITAMENTO 04/2021 AO CONTRATO 04/2018
CONTRATANTE: FUNDEPI;
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-

LA - CIEE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2017
OBJETO: Serviço de estagiários.
Fica prorrogado o prazo contratual por 1 (um) ano, e o 

objeto acrescido no importe de R$ 63.420,58, totalizando 
valor contratual em R$ 402.347,11. Com o elastério, a vigência 
encerrar-se-á em 30/03/2022, com fundamento legal no art. 57, 
inc. II, §§ 2º e 4º da Lei Federal nº 8.666/93, com matéria tratada 
no Processo Administrativo 16/2017. ASSINATURA: 30/03/2021.

TERMO DE ADITAMENTO 01/2021 AO CONTRATO 04/2020
CONTRATANTE: FUNDEPI; CONTRATADA: A TOBARO ROCA 

- ME
OBJETO: locação de máquinas copiadoras multifuncionais.
Fica o objeto acrescido no importe de R$ 689,38, totalizan-

do valor contratual em R$ 10.889,38. Fundamento legal: art. 57, 
§ 1º, inc. IV e § 2º, c/c art. 65, inc. I, “b”, §§ 1º e 6º, da Lei Federal 
nº 8.666/93, com matéria tratada no Processo Administrativo 
04/2020. ASSINATURA: 01/03/2021.

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE 
PRESIDENTE PRUDENTE “VICENTE FURLANETTO” – FUNDEPI

TERMO DE ADITAMENTO 01/2021 AO CONTRATO 52/2019 
- DISTRATO

CEDENTE: FUNDEPI; CESSIONÁRIA: AKM SERVIÇOS DIGI-
TAIS EIRELI; Chamamento Público 01/2019; OBJETO: cessão de 
espaço físico e permissão de uso para empresas transferirem 
sua sede administrativa e fiscal para o Coworking no bloco C da 
Fundepi. FUNDAMENTO: Fica rescindido o presente contrato sem 
que pesem quaisquer obrigações remanescentes para as partes 
contratantes. O valor do decréscimo decorrente da rescisão é de 
R$ 1.625,00, com matéria tratada no Processo Administrativo 
31/2019. ASSINATURA: 11/03/2021.

 PRESIDENTE VENCESLAU

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE VENCESLAU

 RETIFICAÇÃO
Pregão Presencial nº 19/2021
Processo nº 546/2021
Fica retificada a publicação do Aviso de Licitação publicado 

no dia 24 de abril de 2021 no Diário do Estado na página 342 
Seção I, com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INFRAESTRUTURA 
DE REDE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Onde se lê 12 de abril de 2021 às 
09:00 hrs leia-se 12 de maio de 2021 às 09:00 hrs.

A realização do pregão acontecerá na Prefeitura Municipal 
de Presidente Venceslau, Travessa Tenente Osvaldo Barbosa nº 
180, centro, Sala de Licitações. O edital na íntegra estará dispo-
nível para consulta através do site: www.presidentevenceslau.
sp.gov.br, ou por solicitação no e-mail: licitacaovenceslau@
hotmail.com Mais informações fone (0xx18) 3272-9150.

BARBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita Municipal

 QUADRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

 AVISO - LEILÃO DE VEÍCULOS INSERVÍVEIS - 01/2021 – 
MAIOR LANCE POR LOTE

A Prefeitura Municipal de Quadra, em conformidade com 
as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e 
Lei Municipal nº 674/2019, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará LEILÃO para alienação de 
veículos inservíveis ao poder público municipal, a realizar-se 
no dia 27/05/2021, às 10h no galpão da Secretaria de Obras, 
sito à Estrada Municipal Nhô Quim Rodrigues, ao lado da Torre 
de Retransmissão de TV. Edital completo estará disponível aos 

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 27/04/2021 07:46:45.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 40852323 ] - www.imprensaoficial.com.br

USER
Destacar

USER
Destacar


